Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Portaria UEMS-PROPP nº 29/2019, de 06 de maio de 2019.

Constitui comissão para organizar, coordenar e supervisionar o
Processo Seletivo, destinado ao ingresso de alunos regulares,
vinculados e especiais do Programa de Pós-Graduação stricto
sensu em Desenvolvimento Regional e de Sistemas Produtivos, da
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, Unidade Universitária
de Ponta Porã.

  R E S O L V E:

  Art. 1º

stricto sensu

  Art. 2º

Nome Função

  Art. 3º

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR N° 052-DEC/2019
PARTES

OBJETO

DATA DE ASSINATURA
DATA DE VIGÊNCIA
REPRESENTANTES LEGAIS

CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR N° 053-DEC/2019
PARTES

OBJETO

DATA DE ASSINATURA
DATA DE VIGÊNCIA
REPRESENTANTES LEGAIS

CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR N° 052-DEC/2019
PARTES

OBJETO

DATA DE ASSINATURA
DATA DE VIGÊNCIA
REPRESENTANTES LEGAIS

CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR N° 053-DEC/2019
PARTES

OBJETO

DATA DE ASSINATURA
DATA DE VIGÊNCIA
REPRESENTANTES LEGAIS

Edital UEMS/MPMS N°10/2019 –PROPP/UEMS
Convocação dos candidatos  para realização das entrevistas, referente ao
Convênio de Cooperação Técnica e Científica celebrado entre o Ministério

Público de Mato Grosso do Sul e a Universidade Estadual do Mato Grosso do

Sul

Universidade Estadual
do Mato Grosso do Sul-UEMS Ministério Público de Mato
Grosso do Sul-MPMS

inscrição homologada

HORÁRIO E LOCAL DAS ENTREVISTAS

U.U. de Dourados
Dia 07.05.2019 as 8h30

Dia 07.05.2019 as 14h30

U.U. de Campo Grande
Dia 07.05.2019 as 8h30

Dia 07.05.2019 as 14h30

conveniompms.uems@
uems.br

Edital UEMS/MPMS N° 10/2019 – PROPP/UEMS

Extrato do Contrato N° 1633/2019/UEMS                N° Cadastral: 11633
Processo:
Partes:

Objeto:

Ordenador de Despesas:
Dotação Orçamentária:

Valor:
Amparo Legal:

Do Prazo:

Data da Assinatura:
Assinam:

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – UEMS

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA

DOURADOS, 06 DE MAIO DE 2019.

FABIO EDIR DOS SANTOS COSTA
ORDENADOR DE DESPESA/UEMS

EDITAL Nº 98/2019 – PRODHS/UEMS

1. DAS ÁREAS DE CONHECIMENTO, DA TITULAÇÃO EXIGIDA PARA INSCRIÇÃO
E DAS UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

Renato Arruda
Realce

Renato Arruda
Realce

Renato Arruda
Realce

Renato Arruda
Realce

2. DAS INSCRIÇÕES

,

  lattes
encadernados com capa transparente e espiral simples, com todas as páginas
numeradas

ou

ou

stricto sensu

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – UEMS
Comissão Organizadora de Seleção de Docentes- Curso de Medicina

Escritório de Representação da UEMS em Campo Grande
Rua da Paz, 540 – Jardim dos Estados – CEP – 79020-250

3. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

03 (três)

4. DA BANCA EXAMINADORA

5. DAS PROVAS

 em Campo Grande/MS.

6. DO SORTEIO DOS ITENS PARA APLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA

7. PROVA ESCRITA

Renato Arruda
Realce

Renato Arruda
Realce

Renato Arruda
Realce

Renato Arruda
Realce

Renato Arruda
Realce

Critérios
Limite de

pontuação

Total 10,0

8. DA PROVA DE TÍTULOS

curriculum vitae,

NOTA DA PROVA DE
TÍTULOS

Nº de Pontos na Tabela 1 + Nº de Pontos na Tabela 2
                100                                  100

9. DO CURSO DE CAPACITAÇÃO EM METODOLOGIAS ATIVAS (PBL)

aproveitamento
satisfatório

10. DO RESULTADO FINAL

11. DOS IMPEDIMENTOS À CONTRATAÇÃO

12. DO EXAME MÉDICO

13. DOS CANDIDATOS QUE NECESSITAM DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA
REALIZAR AS PROVAS

14. DO REGIME DE TRABALHO

15. DA REMUNERAÇÃO

Titulação
Regime de 20 horas
(valores em reais)

Regime de 40 horas
(valores em reais)

16. DOS REQUISITOS PARA CONTRATAÇÃO EM CASO DE APROVAÇÃO

corrente e individual

ou

ou

stricto sensu

17. DA CONTRATAÇÃO

18. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

19. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

 2019
 2020

ANEXO I DO EDITAL Nº 98/2019 – PRODHS/UEMS

Cronograma

Data Atividade Horário Local

ANEXO II DO EDITAL Nº 98/2019 – PRODHS

TABELA 1

1. Formação Acadêmica:

OBS Não poderão ser computados os pontos cumulativamente

TABELA 2

2-Atividades docentes,
profissionais, produção
intelectual e outros
títulos

Unidade Quantidade Peso
Pontuação

Máxima

JUNTA COMERCIAL DE MATO GROSSO DO SUL